АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАТЫР-УЗЯКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦПАЛЬНОГО РАЙОНА ХАЙБУЛЛИНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

8 февраль 2016 й                                                   № 15                                        8 февраля 2016 г
Татырyзәк ауылы                                                                                                         с.Татыр-Узяк

Об утверждении муниципальной программы производственного контроля воды, подаваемой населению сел Татыр-Узяк, Яковлевка, Байгускарово, Переволочан

В соответствии с Федеральным законом №416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства РФ от 06.01.2015 года № 10 «О порядке осуществления производственного контроля качества и безопасности питьевой воды, горячей воды», СанПиН 2.1.4.1074-01 «Питьевая вода. Гигиенические требования к качеству воды централизованных систем питьевого водоснабжения. Контроль качества» Администрация сельского поселения Татыр-Узякский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан постановляет:
1. Утвердить муниципальную программу производственного контроля  воды, подаваемой населению сел Татыр-Узяк, Байгускарово, Переволочан, Яковлевка (Приложение № 1).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами Администрации сельского поселения Татыр-Узякский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан Ростову Г.Н.
3. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде Администрации сельского поселения Татыр-Узякский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан.

Глава сельского поселения
Татыр-Узякский сельсовет
муниципального района
Хайбуллинский район
Республики Башкортостан                                                                   С.Ф.Байчурин

Приложение № 1
к постановлению Администрации
сельского поселения Татыр-Узякский сельсовет муниципального района
Хайбуллинский район
Республики Башкортостан
от 8 февраля 2016 г. № 15

Муниципальная программа производственного контроля воды, подаваемой населению сел Татыр-Узяк, Байгускарово, Переволочан, Яковлевка

Паспорт программы
Наименование Программы
Муниципальная программа производственного контроля воды, подаваемой населению сел Татыр-Узяк, Байгускарово, Переволочан, Яковлевка (далее – Программа).
Основания для разработки Программы - Водный кодекс Российской Федерации.
Заказчик Программы
Администрация сельского поселения Татыр-Узякский сельсовет муниципального района  Хайбуллинский район Республики Башкортостан
Разработчик Программы
Администрация сельского поселения Татыр-Узякский сельсовет муниципального района  Хайбуллинский район Республики Башкортостан
Цели Программы
Контроль за использованием водных объектов способами, обеспечивающими сохранение экологических систем, предотвращение загрязнения воды, других негативных (вредных) воздействий хозяйственной деятельности, улучшение экологической обстановки, сохранение и реабилитация природы для обеспечения здоровья и благоприятных условий жизнедеятельности населения.
Задачи Программы
Повышение эффективности использования и охраны водных объектов, их рациональное использование.
Сроки реализации Программы - 2016 год
Объемы финансирования Программы:
Общий объем финансирования - 30 тыс. руб.
Источники финансирования Программы:
бюджет сельского поселения Татыр-Узякский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан
Ожидаемые конечные результаты
Содействие повышению экологической безопасности населения сельского поселения Татыр-Узякский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан.
Система контроля за реализацией Программы
Управление реализацией Программы и контроля за ходом ее выполнения осуществляет в установленном порядке администрация сельского поселения Татыр-Узякский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан.
Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения программными методами.
Вода - важнейшая часть общей биосферы, использование ее связано со всеми другими природными объектами: землей, лесами, животным и растительным миром, полезными ископаемыми и другими ценностями недр земли. Без использования и охраны воды практически невозможно использование других природных ресурсов. При этом бесхозяйственность по отношению к водным объектам немедленно наносит или в недалеком будущем будет наносить вред здоровью людей и сопровождаться экологическим ухудшением всего природного комплекса.
Водные ресурсы используются и охраняются  в Российской Федерации как основа жизни и деятельности народов, проживающих на соответствующей территории.
 Программа направлена на создание благоприятных условий для контроля за использованием и охраной водных ресурсов, обеспечивающих реализацию государственной политики эффективного и рационального использования и управления водными ресурсами в интересах населения.
Проблемы устойчивого водоснабжения населенных пунктов сельского поселения Татыр-Узякский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан и экологически безопасной жизнедеятельности его жителей на современном этапе тесно связаны с решением вопросов контроля за использованием и охраной водных объектов.

Мероприятия Программы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Финансирование
	Исполнители

	объем, тыс.руб
	источник

	1
	Исполнение нормативных актов Совета  и администрации сельского поселения Татыр-Узякский сельсовет, регулирующих использование водных ресурсов
	финансирование не требуется

	Администрация сельского поселения Татыр-Узякский сельсовет

	2
	Контроль за соблюдением установленного режима использования водных ресурсов в соответствии с их целевым назначением
	финансирование не требуется

	Администрация сельского поселения Татыр-Узякский сельсовет

	3
	Разъяснение гражданам водного и санитарного законодательства РФ и РБ
	финансирование не требуется

	Администрация сельского поселения Татыр-Узякский сельсовет

	4
	Организация регулярных мероприятий по очистке территорий водозаборных скважин, водонапорных башен от мусора
	финансирование не требуется

	Администрация сельского поселения Татыр-Узякский сельсовет

	5
	Выявление фактов загрязнения территорий водозаборных скважин, водонапорных башен, повлекших за собой причинение вреда здоровью граждан или окружающей среде
	финансирование не требуется

	Администрация сельского поселения Татыр-Узякский сельсовет

	6
	Осуществление фильтрации воды путем ее отстаивания в водонапорных башнях
	финансирование не требуется

	Администрация сельского поселения Татыр-Узякский сельсовет

	7
	Производство замеров, анализа воды в системе водоснабжения населенных пунктов сельского поселения 2 раза в год
	[bookmark: _GoBack]30
	бюджет сельского поселения Татыр-Узякский сельсовет
	Администрация сельского поселения Татыр-Узякский сельсовет